Совет депутатов

муниципального образования

Ясненский городской округ

Оренбургской области

второго созыва

заседание двадцать пятое

РЕШЕНИЕ
МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

02 ноября 2022 года № 185

г.Ясный

Об установке на здании МОБУ

«Еленовская СОШ» мемориальной доски

Рыскулову Андрею Евгеньевичу

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального

образования Ясненский городской округ от 30 августа 2022 года № 174 «Об

утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся граждан,

событий,  по наименованию улиц, площадей и иных муниципальных

объектов и установлению мемориальных сооружений на территории

муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской

области», Уставом муниципального образования Ясненский городской округ,

Совет депутатов муниципального образования Ясненского городского округа

решил:

1. Установить на фасаде МОБУ «Еленовская средняя

общеобразовательная школа» муниципального образования Ясненский

городской округ слева от центрального входа здания мемориальную доску в

память военнослужащего  Рыскулова Андрея Евгеньевича.

2. Принять к сведению, что финансовые затраты на проектирование и

изготовление будут произведены за счёт средств Общественного совета

«Верность Отчизне» при региональном отделении Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ». Установка мемориальной доски будет произведена за счёт

средств МОБУ «Еленовская СОШ».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов муниципального

образования Ясненский городской округ по вопросам социальной политики,

законности и правопорядка.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Ясненский городской округ                                                         И.М.Сидоренко

Разослано: дело, прокуратуру района, ОВРМСиОВ, Общественный совет

«Верность Отчизне» Оренбургского регионального отделения

ВПП «Единая Россия», МОБУ «Еленовская СОШ».
 [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]